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Lublin, dn. 18 marca 2006 r 

 
PROTOKÓŁ SPRAWOZDAWCZO - WYBORCZEGO OKRĘGOWEGO 
ZJAZDU LOIA 
 
I. Otwarcie Zjazdu. Wybór Prezydium Zjazdu. 

Zjazd otworzył Mirosław Hagemejer – Przewodniczący Rady LOIA. Przewodniczący 

powitał uczestników zjazdu oraz zaproszonych gości: 

 Przedstawiciela Marszałka Woj. Lubelskiego - dyr. Jakuba Mikołajczyka 

 Przedstawiciela Wojewody Lubelskiego - dyr. Piotra Matysia 

 Przedstawiciela Prezydenta Miasta Lublina Prezydenta - Janusza Mazurka 

 Przedstawiciela Lubelskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa 

                                                                  - Tadeusza Cichosza 

 Przewodniczącego Okręgowej Izby Urbanistów - Olgierda Olszewskiego 

 Przedstawiciela Krajowej Izby Architektów, Prezesa Stowarzyszenia                     

    Architektów Polskich O/Lublin - Andrzeja Kasprzaka 

 

Po krótkim powitaniu uczestników i zaproszonych gości dokonano wyboru 

Przewodniczącego Zjazdu, którym został Andrzej Kasprzak. Na wniosek 

Przewodniczącego Zjazdu skład Prezydium ograniczono do Przewodniczącego i 

Sekretarza. Sekretarzem Zjazdu został wybrany Marek Bielecki. 

 

II. Przyjęcie  porządku obrad. Wystąpienia zaproszonych gości. 
Przewodniczący Zjazdu Andrzej Kasprzak  przedstawił proponowany porządek 

obrad. 

Porządek obrad Zjazdu: 
1) Otwarcie Zjazdu. 
2) Wybór Przewodniczącego Zjazdu. 
3) Wybór pozostałych członków Prezydium Zjazdu: Z-cy Przewodniczącego 

i Sekretarza. 
4) Przyjęcie porządku obrad. 
5) Wystąpienia zaproszonych gości. 
6) Wybór Komisji Mandatowej. 
7) Przerwa (10 minut). 
8) Odczytanie protokołów Komisji Mandatowej 

- o ukonstytuowaniu się składu Komisji 
- o prawomocności Zjazdu. 
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9) Wybór pozostałych komisji Zjazdu: Skrutacyjnej, Wyborczej, Uchwał i Wniosków. 
10)  Sprawozdanie z działalności Rady LOIA w 2005 r. 
11)  Sprawozdanie finansowe LOIA za 2005 r. 
12)  Przedstawienie projektu budżetu LOIA na rok 2006. 
13)  Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Lubelskiej Okręgowej Izby Architektów. 
14)  Podanie do wiadomości ukonstytuowanych składów komisji: Skrutacyjnej, 

Wyborczej, Uchwał i Wniosków; podanie informacji o sposobie składania 
wniosków. 

15)  Dyskusja. 
16)  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego LOIA za 

2005r. 
17)  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia budżetu LOIA na 2006 r. 
18)  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej LOIA. 
19)  Sprawozdania, dyskusje i podjęcie uchwał o zatwierdzeniu sprawozdań: 

a) Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej, 
b) Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego, 
c) Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej. 

20)  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Rady z działalności LOIA 
w 2005 roku i udzielenia absolutorium Radzie. 

21)  Wybór przewodniczącego LOIA 
22)  Wybór członków Rady LOIA 
23)  Wybór Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej i jego zastępcy 
24)  Wybór Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej 
25)  Wybór Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego 
26)  Wybór Okręgowej Komisji Rewizyjnej. 
27)  Wybór delegatów na Krajowy Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy Izby Architektów 
28)  Przedstawienie wniosków zgłoszonych przez Komisję Uchwał i Wniosków.  
29)  Dyskusja. 
30)  Podjęcie uchwał o przyjęciu wniosków. 
31)  Zakończenie Zjazdu. 
 

Następnie Przewodniczący wniósł o rozszerzenie proponowanego porządku obrad o 

dodatkowe punkty: 

- punkt 20 a o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia liczby członków organów 

LOIA”, 

- rozszerzenie punktów 24, 25, 26 porządku obrad o wybór Przewodniczących 

organów LOIA: Komisji Kwalifikacyjnej, Sądu Dyscyplinarnego, Komisji Rewizyjnej, 

- wykreślenie z porządku obrad wyboru zastępcy rzecznika odpowiedzialności 

zawodowej z uwagi na zakwestionowanie uchwały NKZIA przewidującej możliwość 

wyboru zastępcy przez Ministerstwo Infrastruktury i Budownictwa. Andrzej Kasprzak 

wyjaśnił, że ustawa o samorządach zawodowych (…) nie przewiduje funkcji zastępcy 

rzecznika, stąd uchwała zjazdu krajowego nie może wprowadzić nowego organu do 

struktury izby. 

Zjazd przyjął proponowany porządek obrad. 
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Następnie do uczestników Zjazdu przemówili zaproszeni goście. 

 

III. Wybór Komisji Mandatowej. 

Następnie przystąpiono do realizacji dalszego porządku obrad i wyboru Komisji 

Mandatowej. Komisja Mandatowa ukonstytuowała się w następującym. składzie: 

Maciej Maciejewski – Przewodniczący 

Julita Anna Rentflejsz – Sekretarz 

Janusz Bielak - Członek 

Przewodniczący Zjazdu zaproponował dalszą kontynuację obrad Zjazdu bez 

przewidzianej w porządku obrad przerwy. Uczestnicy przyjęli propozycję 

Przewodniczącego. 

Przewodniczący Komisji Mandatowej odczytał protokół Komisji stwierdzający 

prawomocność Zjazdu w drugim terminie przy liczbie 108 uczestników. 

 

IV. Wybór Komisji Skrutacyjnej, Komisji Wyborczej oraz Komisji Uchwał i 
Wniosków . 

Realizując pkt. 9 porządku obrad dokonano wyboru pozostałych komisji. Po 

dokonaniu wyboru komisje ukonstytuowały się w następującym składzie: 

Komisja Skrutacyjna: 

Stanisław Gromowski - Przewodniczący 

 Halina Ostrowska - Sekretarz 

Irena Wierzbicka – Członek 

Jerzy Dykowski – Członek 

Wiesław Borek – Członek 

Komisja Wyborcza 

 Jan Wojciech Kożuchowski - Przewodniczący 

 Piotr Klimkiewicz - Sekretarz 

 Irena Załuska – Członek 

 Komisja Uchwał i Wniosków:  

Andrzej Lemieszek - Przewodniczący 

Jacek Ciepliński - Sekretarz 

Marek Mizak – Członek 
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Bolesław Stelmach – Członek 

W trakcie konstytuowania się składów poszczególnych komisji Przewodniczący 

Zjazdu zapoznał zebranych ze statutowymi zadaniami poszczególnych komisji. 

 

V. Wystąpienie Przewodniczącego Rady LOIA. 

Zgodnie z dalszym porządkiem obrad Przewodniczący Zjazdu udzielił głosu 

Przewodniczącemu Rady LOIA. Mirosław Hagemejer przedstawił 2 sprawozdania: 

      1) z działalności Rady w 2005 r.  

 2) sprawozdanie podsumowujące okres czteroletniej kadencji. 

Przewodniczący LOIA za najważniejsze w działalności Rady w 2005 r. uznał: 

1) Przeprowadzenie Zjazdu Sprawozdawczego w marcu 2005 r. 

2) Monitorowanie przetargów i podejmowanie działań odwoławczych w 

odniesieniu do przetargów organizowanych z naruszaniem prawa. 

3) Monitorowanie i pomoc kol. Jackowi Cieplińskiemu w procedurze odwoławczej 

od warunków przetargu na koncepcję klasztoru Powizytkowskiego na Centrum 

Kultury przy ul. Peowiaków. 

4) Współpracę z Rzecznikiem Odpowiedzialności Zawodowej przy zbieraniu i 

opracowywaniu informacji w sprawie wydawanych pozwoleniach na budowę w 

starostwach województwa lubelskiego. 

5) Współpracę z Lubelską Okręgową Izbą Inżynierów Budownictwa w celu 

wyjaśnienia spornych kwestii przy nadawaniu „ograniczonych uprawnień do 

projektowania w dziedzinie architektonicznego”. 

6) Kontakty z przedstawicielami administracji oraz politykami w celu 

prezentowania problemów środowisk. 

7) Współpracę z SARP o/Lublin przy organizowaniu konkursów 

architektonicznych i utrzymywanie kontaktów z nauczycielami akademickimi 

na kierunku architektura na Politechnice Lubelskiej w sprawie nawiązania 

współpracy. 

Następnie Przewodniczący LOIA przeszedł do podsumowania działalności Rady 

LOIA w okresie całej kadencji tj. od stycznia 2002 do marca 2006 r. W trakcie 

kadencji odbyło się 45 posiedzeń Rady. Przewodniczący przedstawił zakres 

przyjętych obowiązków i scharakteryzował wykonywaną pracę przez poszczególnych 

członków Rady.  Za najważniejsze realizowane cele Rady Przewodniczący uznał: 
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1) Organizacja i funkcjonowanie biura LOIA zgodnie z określonymi standardami. 

2) Działania na rzecz przestrzegania prawa, monitorowanie przetargów, 

propagowanie właściwych wzorców postępowania architektów. 

 

VI. Sprawozdanie finansowe Skarbnika LOIA i przedstawienie projektu budżetu 
na rok 2006. 

Następnie Przewodniczący Zjazdu udzielił głosu Wojciechowi Hermanowi – 

Skarbnikowi Rady LOIA, który przedstawił sprawozdanie z działalności finansowej 

LOIA w 2005 r. (patrz załącznik). Uwagi Skarbnika sprowadzają się do kilku 

stwierdzeń: 

1) Izba lubelska jest jedną z mniejszych izb w kraju z liczbą 154 członków  

2) Wysoka dyscyplina ściągalności składek na tle innych izb – prawie 100%. 

3) Terminowość i wysoka jakość składanych do KRIA sprawozdań. 

Izba w roku obrotowym 2005 realizowała wyłącznie działalność statutową. Skarbnik 

Izby przedstawił bilans finansowy. Zaznaczył pozytywny aspekt, jak na stosunkowo 

małą Izbę, dodatni  wynik finansowy (patrz załącznik). 

Realizując kolejny punkt porządku obrad Skarbnik LOIA przeszedł bezpośrednio do 

przedstawienia projektu budżetu LOIA na 2006 r. (patrz załącznik). Najważniejsze 

wnioski to: 

1) Planowane przychody Izby 108 400,-  w tym: statutowe składki członkowskie, 

wpływy z postępowań kwalifikacyjnych, z wpisów na listę Izby, z tytułu innych 

wpływów. 

2) Planowane koszty: odpisy do Krajowej Izby Architektów; usługi obce t.j.: opłaty 

lokalowe, usługi telekomunikacyjne, doradztwo podatkowe, obsługa bankowa i 

pocztowa, wynagrodzenia, koszty organów LOIA, pozostałe koszty. 

3) W budżecie na rok 2006 przyjęto zapis o przeznaczeniu rezerwy za rok 2005  

na nieprzewidzianą w budżecie działalność statutową i zewnętrzną, 

 

W trakcie wystąpienia Skarbnika odczytano protokół ukonstytuowania się Komisji 

Uchwał i Wniosków. Przewodniczący Zjazdu tym samym ogłosił czterogodzinny 

termin na składanie do komisji wniosków. 

 

VII. Wystąpienie Przewodniczącego Lubelskiej Okręgowej Komisji Rewizyjnej. 
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Następnie Przewodniczący Zjazdu poprosił o zabranie głosu Przewodniczącego 

Lubelskiej Okręgowej Komisji Rewizyjnej – Andrzeja Lisa i przedstawienie 

sprawozdania z kontroli w LOIA (patrz załącznik). Wśród najważniejszych wniosków  

i zaleceń pokontrolnych Komisji Rewizyjnej znalazły się: 

1) Ocena wyników finansowych LOIA za 2005 r. oraz planowanego na rok 2006 

budżetu. 

2) Ocena, na podstawie rozpatrywanych dokumentów działalności pozostałych 

organów LOIA. 

3) Ocena realizacji przez Zarząd przyjętych przez Zjazd Sprawozdawczy w  

          2005 r uchwał i wniosków oraz realizacji przyjętego przez Radę na 2005 r.   

 planu działania. 

4) Ocena planu Rady LOIA na 2006 r. 

5) Kontrola  przestrzegania zasad Statutu Izby Architektów przez organy LOIA w 

zakresie działalności finansowej i gospodarczej. 

6) Prawidłowość rejestracji członków Izby oraz stan ilości członków Izby, 

prawidłowość nadawania uprawnień projektowych, prawidłowość prowadzenia biura 

LOIA. 

7) Ocena działalności Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej. 

8) Ocena finansów LOIA w okresie działania w czasie pełnienia kadencji 2002 – 

2006. 

9) Wnioski i zalecenia pokontrolne pierwszej kadencji. 

 

VIII. Dyskusja i głosowanie nad przedstawionymi sprawozdaniami. Udzielenie 
absolutorium ustępującej radzie za okres kadencji 2002 - 2006 i wystąpienie 
Przewodniczącego ustępującej Rady. 

Następnie Przewodniczący Zjazdu poprosił zebranych o ustosunkowanie się do 

przedstawionych sprawozdań oraz zadawanie pytań.  

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Zjazdu zarządził przystąpienie do 

głosowań nad stosownymi uchwałami. Następnie swoje sprawozdania odczytali:  

Mirosław Załuski - Przewodniczący Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej,  Stanisława 

Gromowski - Przewodniczącego Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego oraz Władysław 

Sadurski - Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej.  



 9 9

  Mirosław Załuski poinformował, że w trakcie trwania kadencji Okręgowa 

Komisja Kwalifikacyjna nadała uprawnienia projektowe 21 osobom oraz wydała 7 

decyzji odmownych. 

     Stanisław Gromowski zaznaczył problem braku stałej pomocy prawnej dla 

Sądu dyscyplinarnego i związane z tym trudności w pracy. Zaznaczył dobrą pracę i 

aktywność składu OSD LOIA. Zasygnalizował możność zmniejszenia składu Sądu w 

przyszłej kadencji do siedmiu osób. 

  Władysław Sadurski w obszernym wystąpieniu scharakteryzował zadania 

Rzecznika dotyczące spraw związanych z odpowiedzialnością zawodową i 

dyscyplinarną architektów. Omówił prowadzone przez Rzecznika postępowania 

prowadzone w trakcie kadencji, 

  Przewodniczący Zjazdu podkreślił, że zdaniem przedstawicieli KRIA Rzecznik 

LOIA uważany jest za jednego z najbardziej aktywnych i wyważonych rzeczników w 

kraju. 

W wyniku głosowań zostały podjęte następujące uchwały Zjazdu:  

 1) Uchwała nr 1 w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego LOIA podjęta   

     jednomyślnie (protokół nr 4  Komisji Skrutacyjnej) 

 2) Uchwała nr 2 w sprawie przyjęcia budżetu LOIA na 2006 r. podjęta        

  większością głosów, przy jednym głosie wstrzymującym się (protokół nr 5              

  Komisji Skrutacyjnej) 

 3) Uchwała nr 3 w sprawie przyjęcia sprawozdania Lubelskiej Okręgowej Komisji   

  Rewizyjnej podjęta większością głosów przy trzech głosach wstrzymujących 

  się (protokół nr 6  Komisji Skrutacyjnej). 

 4) Uchwała nr 4  w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Kwalifikacyjnej  

  podjęta większością głosów przy trzech głosach wstrzymujących się (protokół 

  nr 7  Komisji Skrutacyjnej). 

5) Uchwała nr 5  w sprawie przyjęcia sprawozdania Sądu Dyscyplinarnego LOIA 

  podjęta większością głosów przy jednym głosie wstrzymującym się (protokół 

  nr 8   Komisji Skrutacyjnej). 

 6) Uchwała nr 6  w sprawie przyjęcia sprawozdania Rzecznika   

  Odpowiedzialności Zawodowej LOIA podjęta większością głosów przy trzech 

  głosach wstrzymujących się (protokół nr 9  Komisji Skrutacyjnej). 

7) Uchwała nr 7  w sprawie przyjęcia sprawozdania Rady z działalności w 2005 r.  



 10 1

     podjęta większością głosów przy czterech głosach wstrzymujących się     

  (protokół nr 10  Komisji Skrutacyjnej). 

8) Uchwała nr 8 w sprawie udzielenia absolutorium Radzie za czas trwania 

kadencji podjęta większością głosów przy pięciu głosach wstrzymujących się    

(protokół nr 11  Komisji Skrutacyjnej). 

9) Uchwała nr 9 w sprawie ustalenia liczby członków organów LOIA podjęta 

większością głosów przy jednym głosie wstrzymującym się (protokół nr 12  

Komisji Skrutacyjnej). 

 

W trakcie głosowań Mirosław Załuski przedstawił informację uzupełniającą do 

wygłoszonego sprawozdania. Zwrócił się on z apelem do kolegów o niesienie 

pomocy i sprawowanie opieki nad absolwentami uczelni architektonicznych w 

uzyskiwaniu przez nich uprawnień do wykonywania zawodu. Poinformował 

zebranych o zmianach wprowadzonych na skutek interwencji KRIA polegających na 

złagodzeniu wymogów w sposobie zatrudnienia i praktyki w wykonawstwie na drodze 

do uzyskiwania uprawnień projektowych przez absolwentów wydziałów architektury. 

Po udzieleniu absolutorium Radzie zabrał głos Przewodniczący ustępującej Rady. W 

swym wystąpieniu wyraził podziękowanie za pracę członkom rady LOIA.  W imieniu 

Krajowej Rady Izby Architektów wręczył dyplomy następującym osobom: 

 Stanisławowi Gromowskiemu 

 Władysławowi Sadurskiemu 

       Mirosławowi Załuskiemu 

 Andrzejowi Lisowi 

 Marii Balawejder - Kantor 

 Wojciechowi Hermanowi 

 Pawłowi Mierzwie. 

 

W trakcie obrad Elżbieta Bielecka udzieliła bieżących informacji na temat 

obowiązkowych, indywidualnych ubezpieczeń OC członków LOIA, ich prawach i 

obowiązkach. Wyjaśniła również zagadnienia związane z podpisaną pomiędzy KRIA 

a PZU w 2005 r. umową grupowego ubezpieczenia OC architektów. Poinformowała 

również zebranych o możliwości doubezpieczenia na wyższą kwotę. 
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IX. Wybór Przewodniczącego Rady LOIA i członków Rady. 

Na wstępie omówiono zasady dokonywania wyboru kandydatów do organów LOIA. 

Zjazd podjął uchwałę w sprawie ustalenia liczby członków Rady i ilości członków 

poszczególnych komisji. 

Komisja wyborcza przedstawiła jednoosobową kandydaturę kol. Czesława 

Kostykiewicza na Przewodniczącego Rady LOIA. Następnie kandydat przedstawił 

zebranym swą osobę.  

Komisja wyborcza przedstawiła następnie w porządku alfabetycznym 13 kandydatów 

na członków Rady LOIA. Kandydaci w krótkich wystąpieniach przedstawili się 

wyborcom.  

W wyniku głosowania  przy 87 głosach za i 11 przeciw Czesław Kostykiewicz został 

wybrany na Przewodniczącego Rady (protokoły nr 13 i 14 Komisji Skrutacyjnej). 

Przewodniczący podziękował za wybór i wygłosił krótkie expose. 

W wyniku głosowania (głosowało 98 osób) na członków Rady LOIA zostali wybrani 

(protokoły Komisji Skrutacyjnej nr 15 i 16 ): 

 Paweł Mierzwa 

 Maria Balawejder - Kantor 

 Mirosław Hagemejer 

 Halina Landecka 

 Wojciech Herman 

 Bolesław Stelmach 

 Marek Bielecki 

 Arkadiusz Bojczuk 

 Maria Gmyz 

 

X. Wybór Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej. 

Zjazd wybrał Władysława Sadurskiego na Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej 

liczbą głosów 92 za i 3 przeciw ( protokoły Komisji Skrutacyjnej nr 17 i 18 ). 

W trakcie wyborów została zainicjowana dyskusja i miało miejsce wystąpienie 

Sekretarza Komisji Uchwał i Wniosków, który przedstawił pierwsze wnioski. 
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XI. Wybór Przewodniczącego Komisji Kwalifikacyjnej LOIA oraz członków 
Komisji Kwalifikacyjnej.  

Na Przewodniczącego komisji kwalifikacyjnej liczbą głosów 96 za przy braku głosów 

przeciw i wstrzymujących się został wybrany Mirosław Załuski (protokoły Komisji 

Skrutacyjnej nr 19 i 20 ). 

Następnie wybrano członków okręgowej komisji kwalifikacyjnej. Członkami komisji 

kwalifikacyjnej  zostali wybrani (protokoły Komisji Skrutacyjnej nr 21 i 22 ): 

 Krzysztof Moczydłowski 

 Jacek Begiełło 

 Barbara Szymczak 

 Marcin Kozłowski 

 Maria Talma 

 

XII. Wybór Przewodniczącego okręgowego sądu dyscyplinarnego i członków 
sądu. 

W wyniku głosowania na Przewodniczącego okręgowego sądu dyscyplinarnego 

liczbą głosów 83 za i przy 10 przeciw został wybrany Jeremi Żurawiecki (protokoły 

Komisji Skrutacyjnej nr 23 i 24 ). 

W dalszej kolejności zostali wybrani członkowie okręgowego sądu dyscyplinarnego  

( protokoły Komisji Skrutacyjnej nr 25 i 26 ): 

 Dariusz Lewandowski 

 Janusz Szymanek 

 Izabela Tarka 

 Bogdan Łasocha 

 Bogdan Kulawczyk 

 Jacek Ciepliński 

 

XIII. Wybór Przewodniczącego okręgowej komisji rewizyjnej oraz członków  
komisji. 

Zjazd wybrał Mirosława Rossę na Przewodniczącego okręgowej komisji rewizyjnej 

liczbą głosów 95 za przy jednym głosie przeciw ( protokoły Komisji Skrutacyjnej nr 27 

i 28). 
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Następnie  wybrano komisję rewizyjną LOIA. Członkami komisji zostali (protokoły 

Komisji Skrutacyjnej nr 29 i 30 ): 

 Mirosław Brzozowski 

 Tomasz Jabłoński 

 Andrzej Lis 

 Maciej Maciejewski 

 

W dalszej części obrad Przewodniczący Zjazdu zwrócił się z prośbą o zgłaszanie 

wniosków do Komisji Uchwał i Wniosków, po czym udzielił głosu Jackowi 

Cieplińskiemu – Sekretarzowi Komisji. Sekretarz komisji przedstawił wnioski 

zgłoszone do komisji. W trakcie dyskusji trwającej w trakcie wyborów omawiano 

poszczególne wnioski. 

 

XIV. Wybór delegatów na Krajowy Zjazd Izby Architektów. 

Zgodnie z uchwałą KRIA dotyczącą liczby delegatów na Krajowy Zjazd dokonano 

wyboru dwóch delegatów LOIA. Na delegatów LOIA na Krajowy Zjazd Izby zostali 

wybrani koledzy (protokoły Komisji Skrutacyjnej nr 37 i 38 ):  

 Czesław Kostykiewicz 

 Władysław Sadurski 

 

XV. Przedstawienie zgłoszonych wniosków. Dyskusja. Głosowanie.  

W trakcie prac komisji zgłoszono liczne wnioski (protokół nr 2 komisji wraz z 

załącznikami). W wyniku przeprowadzonej dyskusji oraz głosowania przyjęto w 

głosowaniu 6 wniosków – uchwała nr 10 Zjazdu (protokoły nr 31 – 36 Komisji 

Skrutacyjnej). Przyjęte wnioski to: 

1. Wniosek w sprawie wprowadzenia praktyki wyłożenia poprzez publikację na 

stronie internetowej Izby sprawozdań organów LOIA przed datą Zjazdu. 

2. Wniosek o podjęcie działań zmierzających do zacieśnienia współpracy z Izbą 

Urbanistów i doprowadzenia w efekcie do utworzenia jednej Izby zawodowej 

zrzeszającej architektów i urbanistów. 
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3. Wniosek o podjęcie działań zmierzających do zmiany obowiązującego prawa 

w celu umożliwienia architektom posiadającym prawa bez ograniczeń nadania 

praw do kierowania i nadzorowania robót budowlanych. 

4. Wniosek o podjęcie działań zmierzających do ustawowego uregulowania 

obowiązku dla uczestników przetargów i konkursów wykazania się stałym 

zatrudnieniem architekta w okresie co najmniej 6 miesięcy przed 

przystąpieniem do przetargu lub konkursu. 

5. Zjazd LOIA popiera działania katedry Architektury i Urbanistyki Instytutu 

Budownictwa Politechniki Lubelskiej zmierzające do nadawania tytułu 

magistra inżyniera architekta. 

6. Wniosek u umieszczenie na stronach Izby indywidualnych zaświadczeń o 

przynależności do Izby Architektów gotowych do druku z datą wydruku. 

Pozostałe wnioski w liczbie 4 zostały wycofane z głosowania jako bezprzedmiotowe. 

 

XVI. Zamknięcie obrad Zjazdu. 

Przewodniczący Zjazdu, dziękując zebranym za przybycie, zamknął obrady. 

 

 
Sekretarz Zjazdu 

 

mgr inż. arch. Marek Bielecki 

Przewodniczący Zjazdu 

 

mgr inż. arch. Andrzej Kasprzak 
 


